
S004P01D5JNZ

Veřejnoprávní smlouva

na základě usnesení Rady Města Hodonína č. 3993 ze dne 22.11.2016 a usnesení Rady Obce

Rohatec č. 11/55-R2016 ze dne 21.11.2016 podle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o

obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto

veřejnoprávní smlouvu (dále jen smlouvu):

Článek 1

Smluvní strany

Město Hodonín

sídlo: Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín

IČ: 00284891

zastoupené starostou města Hodonín Mgr. Milanem Lúčkou

Obec s rozšířenou působností

(dále jen „město Hodonín“)

a

Obec Rohatec

sídlo: Květná 1, 696 01 Rohatec

IČ: 00488526

zastoupená starostou obce Rohatec Ing. Jarmilem Adamcem, Ph.D.

Příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Město Hodonín

(dále jen „obec Rohatec“)

Článek 2

Předmět smlouvy

V souladu s § 3a odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,

bude Městská policie Hodonín (dále jen "městská policie”) vykonávat úkoly na úseku zajišťování

místních záležitostí veřejného pořádku (dále jen "úkoly"), na území obce Rohatec v rozsahu

vymezeném touto smlouvou.

Článek 3

Smluvní rozsah úkolů a souvisejících ustanovení

(1) Městská policie bude vykonávat na území obce Rohatec v souladu se zákonem č. 553/1991 Sb.,

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů níže uvedené úkoly v plném rozsahu:

- odchyt psů na telefonické zavolání starosty nebo místostarosty obce Rohatec,

- zajišťování bezpečnosti na významných akcích konaných v obci Rohatec (např. tradiční hody,

běžecký závod). Požadavek na výkon služby MěP při těchto akcích bude zaslán starostou nebo

místostarostou obce Rohatec nejméně 14 dní předem a to na e-maily

(2) Městská policie nebude provádět zásahy na telefonická oznámení občanů obce Rohatec,

v případě oznámení občana obce Rohatec městská policie postoupí toto oznámení orgánu Policie

ČR.



(3) Mimo uvedené činnosti bude městská policie v obci Rohatec kontrolovat dodržování stanovené
rychlosti vozidel. Tato činnost bude prováděna dle personálních možností městské policie.

(4) Úkoly dle tohoto článku této smlouvy budou plněny dvoučlennou motorizovanou nebo pěší
hlídkou. V případě měření rychlosti odpovídajícím počtem strážníků.

(5) Za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených touto smlouvou v

obci Rohatec odpovídá město Hodonín.

(6) Výnos veškerých blokových pokut uložených městskou policií je příjmem rozpočtu města
Hodonín.

(7) Obec Rohatec se zavazuje ke dni, kdy tato smlouva nabude platnost, vydat každému strážníkovi
městské policie písemné zmocnění, kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu
pravomocí na území obce Rohatec ve shora uvedeném rozsahu.

Článek 4

Úhrada nákladů

(1) Náklady spojené s výkonem sjednaných činností městské policie na území obce Rohatec
uvedené v článku 3 nese obec Rohatec. Výkon činnosti uvedený v článku 3 odst. 3, tj. měření

rychlosti, se poskytuje bezplatně.

(2) Za výkon předmětu smlouvy uvedený v čl. 3 se obec Rohatec zavazuje uhradit městu Hodonín
náklady ve výši 860,- Kč za hodinu činnosti dvoučlenné hlídky městské policie. Účtováno bude za

každou započatou půlhodinu činnosti dvoučlenné hlídky městské policie. Smluvená částka zahrnuje
veškeré náklady na výkon sjednaných činností dvoučlenné hlídky městské policie.

(3) Město Hodonín bude náklady spojené s výkonem úkolů dle této smlouvy vyúčtovávat a

fakturovat obci Rohatec pravidelně měsíčně. Faktura bude mít veškeré náležitosti řádného
daňového a účetního dokladu. Součástí faktury bude časový rozpis odpracovaných hodin tj. počet
hodin plnění úkolů podle této smlouvy a dny, v nichž byly úkoly plněny.

(4) Obec Rohatec se zavazuje uhradit fakturované náklady vždy bezhotovostním převodem na

bankovní účet města Hodonín uvedeného na vystavené faktuře a v termínu podle splatnosti
vystavené faktury.

Článek 5

Společná ustanovení

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouvaje uzavřena dnem nabytí právní moci
rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní
smlouvy. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto veřejnoprávní smlouvu písemně vypovědět
bez udání důvodů. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

(2) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na svých
úředních deskách nejméně po dobu 15 dnů a zašlou ji Krajskému úřadu Jihomoravského kraje ke
zveřejnění ve Věstníku právních předpisů Jihomoravského kraje.

(3) Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních
úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

(4) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží Město

Hodonín, jeden stejnopis obdrží Obec Rohatec a jeden stejnopis s přílohami obdrží Krajský úřad

Jihomoravského kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.



\5) Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Rady Města Hodonín, usnesení Rady Obce Rohatec a

pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavření

smlouvy.

(6) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají schválení smluvních

stran a souhlasu Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

Rozhodnuto Radou města Hodonín:

Datum jednáni a číslo usnesení: ze dne 22.1 1.2016, č. 3993

Rozhodnuto Radou obce Rohatec:

Datum jednáni a číslo usnesení: ze dne 21.11.2016, č. 11/55-R2016

Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s

uzavřením veřejnoprávní smlouvy:

q.z.ioi'}
Datum rozhodnuti a číslo jednací:

TC i ■ i /p- V Rohatci dneV Hodoníně dne

s Město

M hodonín
C ROHATEC
Květná 359/1 ©

96 01 ROHATEC
-4-

Ing. Jarmil Adamecí Ph.D.

starosta Obce Rohatec

Mgr. Milan Lúěka

starosta Města Hodonín



MĚSTO HODONÍN
Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín

rVÁŠ DOPIS ZN:

ZE DNE :

SPIS. ZNAČKA: B62IF/1 6/taj.

MUHOCJ 83824/2016

1

Č.J.

JVYŘIZUJE :

TEL:

FAX.:

E-MAIL.:

DATUM: 07.12.2016

Výpis z usnesení Rady města Hodonína

Sdělujeme Vám, že Rada města Hodonína na své 43. schůzi, konané dne 22.11.2016, projednávala

problematiku uzavření veřejnoprávní smlouvy a přijala k ní následující usnesení:

Usnesení č. 3993

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s obcí Rohatec na výkon činnosti Městské

policie Hodonín v obci Rohatec, v upraveném znění a pověřuje starostu města k jejímu podpisu.

S pozdravem

■ huúoní
!

N
J

Mgr. Milan L

starosta města Hodonín

o ------

IČ: 00284891 DIČ: CZ699001303 tel.spojovatelka: 518 316 111 www.hodonin.eu
1/1



Obec Rohatec
Květná 359/1, 696 01 Rohatec

Váš dopis zn:

Ze dne:

Číslo jednací:

Spisová značka:

Vyřizuje:

Tel:

E-mail:

Datum:

h.D.

16. 1.2017

Výpis z usnesení Rady obce

Sdělujeme Vám, že Rada obce Rohatec na své 55. schůzi, konané dne 21. 11. 2016, projednávala

problematiku uzavření veřejnoprávní smlouvy a přijala k ní následující usnesení:

Usnesení č. 11/55-R2016: Rada obce Rohatec schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Hodonín na

výkon zajišťování veřejného pořádku Městskou policií Hodonín v předloženém znění.

S

Ing. Jarmil Adamec! Ph.D.

starosta

OBEC BOHATEC
Květné 359/1 ®

©96 01 ROHATEC

00488526

IČO:Telefon:

Fax:

Url: w

E-mail:



KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Toto rozhodnutí nabyloOdbor kontrolní a právní

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno právní moci dne

v Brně

Č. j.: JMK 22707/2017 Sp. zn.: S - JMK 17462/2017 OKP Brno 09.02.2017

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 160 odst. 5 a § 164 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy podle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii,

ve znění pozdějších předpisů, a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů, mezi městem Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín, a obcí Rohatec, se sídlem

Květná 1, 696 01 Rohatec, sepsané dne 16.01.2017, podle které bude Městská policie Hodonín vykonávat

na území obce Rohatec úkoly obecní policie na úseku zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku

stanovené zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a to ode dne právní

moci tohoto rozhodnutí po dobu neurčitou.

Odůvodnění

Dne 01.02.2017 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad") žádost města Hodonín,

navenek zastoupeného starostou města Mgr. Milanem Lúčkou a obce Rohatec, navenek zastoupené

starostou obce Ing. Jarmilem Adamcem, Ph.D., o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy

sepsané dne 16.01.2017 mezi městem Hodonín a obcí Rohatec. Podle uvedené veřejnoprávní smlouvy bude

Městská policie Hodonín vykonávat na území obce Rohatec úkoly obecní policie na úseku zajišťování

místních záležitostí veřejného pořádku stanovené zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění

pozdějších předpisů, a to ode dne právní moci tohoto rozhodnutí po dobu neurčitou.

Krajský úřad přezkoumal předloženou veřejnoprávní smlouvu a konstatuje, že působnost svěřená obci

zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní policii"),

je výkonem působnosti samostatné, a uplatní se tedy ustanovení § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), podle nějž územní samosprávné celky

mohou vzájemně uzavírat veřejnoprávní smlouvy týkající se plnění úkolů vyplývajících z jejich samostatné

působnosti při výkonu veřejné moci, jen stanoví-li tak zvláštní zákon. Zvláštním zákonem je v tomto případě

zákon o obecní policii, který v ustanovení § 3a odst. 1 stanoví, že obec nebo obce, které nezřídily obecní

policii, mohou uzavřít s jinou obcí vtémže vyšším územně samosprávném celku (kraji), která obecní policii

zřídila, veřejnoprávní smlouvu, na jejímž základě bude obecní policie této obce vykonávat úkoly stanovené

tímto nebo zvláštním zákonem na území obce nebo obcí, které obecní policii nezřídily a jsou smluvními

stranami této smlouvy. Dle ustanovení § 3a odst. 2 zákona o obecní policii vyžaduje veřejnoprávní smlouva

1



podle odstavce 1 ke své platnosti souhlasu krajského úřadu. Dle ustanovení § 164 odst. 3 správního řádu;

jestliže zákon stanoví, že k uzavření veřejnoprávní smlouvy je třeba souhlasu správního orgánu,

je veřejnoprávní smlouva uzavřena dnem, kdy tento souhlas nabude právní moci.

Krajský úřad tedy dospěl k závěru, že předložená veřejnoprávní smlouva je uzavřena v souladu

s ustanovením § 160 odst. 6 správního řádu a s ustanovením § 3a zákona o obecní policii, a že po formální

stránce obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem o obecní policii. Dále krajský úřad konstatuje,

že předmětná veřejnoprávní smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením § 159 správního řádu, tedy

že není v rozporu s právními předpisy, neobchází je a je v souladu s veřejným zájmem. Uzavření

veřejnoprávní smlouvy nesnižuje důvěryhodnost veřejné správy, je účelné a obce mají při jeho uzavírání

za cíl plnění úkolů veřejné správy. Krajský úřad přitom posuzoval veřejnoprávní smlouvu podle jejího

skutečného obsahu.

Protože účastníkům řízení bylo v plném rozsahu vyhověno, od dalšího odůvodnění se upouští (ustanovení

§ 68 odst. 4 správního řádu).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do patnácti dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra

prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta

pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Oťsk

úředního

razítka

JUDr. Roman Heinz, Ph.D.

vedoucí odboru kontrolního a právního

Rozdělovník:

Město Hodonín, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín, IČO 00284891

Obec Rohatec, Květná 1, 696 01 Rohatec, IČO 00488526

Vyřizuje:

Počet listů rozhodnutí:

Počet příloh/listů příloh:

1

0/0

2



Ověřovací doložka konverze z moci úřední do dokumentu v listinné podobě

Ověřuji pod pořadovým číslem 94642668-48951-170308150048, že tento dokument v listinné podobě, který

vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 2 listů, se shoduje s obsahem

dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a

jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným

kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a platnost

zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 08.03.2017 v 15:00:45. Zaručený elektronický podpis byl

shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči

seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 08.03.2017 13:52:02. Údaje o zaručeném

elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 00 A9 F2 47, kvalifikovaný certifikát byl vydán

akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb I.CA - Qualified Certification Authority, 09/2009,

První certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu (označující osobu) JUDr. Roman Heinz Ph.D.,

vedoucí odboru, odbor kontrolní a právní, Jihomoravský kraj. Elektronický podpis byl označen platným
časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem

certifikačních služeb. Platnost časového razítka byla ověřena dne 08.03.2017 v 15:00:45. Údaje o časovém

razítku: datum a čas 10.02.2017 08:14:01, číslo kvalifikovaného časového razítka 2D CA 52, kvalifikované

časové razítko bylo vydáno akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 3,

Česká pošta, s.p. [IČ 47114983).

Vystavil: Město Hodonín

Pracoviště: Budova NT25

V Hodoníně dne 08.03.2017

í a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Otisk úředního r

na

Či

94642668-48951-170308150048

Poznámka:

Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový

přístup na adrese https://wyvw.czechpoint.cz/overovacidolozky.


